**Et p̄nia p̄fecta hēt tres ptes integrales. s. p̄tritiōez. p̄fessioez. satisfactiōez 7. rō  
 est. qz triplex ē pctm̄. cordis. oris 7. opis. vl qz triplicif allicimur**

ad pcti. s. ꝑcupiscētia carnis. ꝑcupiscētia ocloꝝ ꝛ supbia vite iuxta illud. iō.  
ꝑma. ep̄la. c. ij. oē qđ est in mūdo cōcupiscētia carnis est ꝛ ꝑcupiscētia ocloꝝ  
ꝛ supbia vite. ꝛ cōtra hāc pcti triplicitatē sunt cōtritio. cōfessio. satisfactio.  
vt. de pe. di. j. quē penitet. ꝛ ea. di. c. penitētia. ꝛ. c. sequē. ꝛ Aug<sup>o</sup> de sermone  
dñi in monte. ꝛ Joē. ij. ꝛ ꝑrouerbioꝝ. xvij. iustus est accusator sui. Et hec tri  
plex dieta qua deuenit in celū. exo. iij. ibimus viā triū dieꝝ. Penitētia sic ꝑfe  
cta est illa schala iacob quā vidit cū trib<sup>o</sup> gradibus erectā a terra vsqꝫ  
ad celū. ¶ De cōtritione aliquid dicā nūc. De cōfessione ꝛ satisfactioe infra su  
is locis dicendū in ꝑnti relinquā Est itaqꝫ cōtritio ꝑm. s. Bonā ven  
turā in. iij. di. xvj. ar. j. q. j. ꝑme partis dolor volūtarie assumptus ꝛ ꝑccatis  
cū ꝑposito ꝑfitēdi ꝛ satisfaciēdi. ꝛ hec diffinitio ponitur in sūma theologice  
veritatis. li. vj. c. de cōtritione. Dolor ponit in hac diffinitione ꝛ ꝑccatis  
volūtarie assumptus. ponit ad differentiā doloris naturalis: qui nō est meritoꝝ  
cū nō sit de genere mortis: sꝫ volūtas ponit eū in genere morali ꝛ ꝑccatis. Po  
nit ibi ꝛ ꝑccatis: ad differentiā doloris inuidie: qui est in bono alie  
no. Sic ergo diffinit cōtritio ꝛ vt est actus vtutis. Sꝫ vt est pars sacramēti  
ꝑntie oportet qđ aliquid in cōparatione ad alias partes addat. Et ideo ponit cū  
ꝑposito cōfitēdi: ꝛ satisfaciēdi. Et sicut aliquid dicit cōteri: qñ i minutas par  
tes frāgit: ꝛ qñ anihilat. frāgi autē qñ solū in magnas ꝑtes diuidit aliqd. Sic  
methaphorice cor hoīs dux dicit qđ diu diuine inspirationi qñ manui se tāgēti  
nō cedit. sicut durū ē qđ tactui nō cedit: sꝫ obuiat. i. dū affectu ꝑccādī morat.  
Cōteri autē qñ affect<sup>o</sup> ꝑccati scđꝫ oēm sui partē in eo totaliter destruit. i. qñ  
volūtas ꝑfecte recedit. frangit vero solū qñ respicere incipit qñuis nōdū totali  
ter cōuertat. ꝛ sic dicit atteri nō cōteri. Itaqꝫ tūc dicit cōtritio ꝛ nō fractio: qñ  
ꝑccator de ꝑccatis suis dolet vere nō solū in genere: imo de quolibꝫ in specia  
li. qꝫ hoc est cōteri. ¶ Cōtritio differt ab attritioe in duob<sup>o</sup> ꝑm theologos. j.  
qꝫ attritio est dolor ꝑfect<sup>o</sup>. Cōtritio vero ꝑfect<sup>o</sup>. Scđo qꝫ attritio est dolor  
sine grā gratū faciēte. Et ideo cōtritio ꝛ attritio materialiter idē sunt: sicut do  
mus obscura ꝛ illuminata. Attritio quippe est lux auroꝝ: que crescēdo fit me  
ridies. i. cōtritio. Et aduerte qđ duobus modis quis cōteri ꝑm. s. Bonā ven  
turā vbi supra. vna est superi<sup>o</sup> eleuans qđ est spes venie ex cōsideratione diuine  
misericordie. Alia deorsum deprimens que est timor pene ex cōsideratione di  
uine iusticie. ¶ Et nota qđ duplex est dolor. vnus in voluntate: qui nō est aliud  
quā ꝑccati displicētia. ꝛ ille debet esse maxim<sup>o</sup> in genere. i. in ꝑparatione ad  
alios dolores oīum tēporaliū. vnde si necessitas esset vel cōmittere ꝑccatū vel  
mori: potius deberet quicunqꝫ eligere mori: quā ꝑccare: vel ꝑccasse. Tamen  
sanctus Thomas dicit in quolibet. qđ non debet descendere in speciali ad hāc  
penam. Est alius dolor in sensualitate qui causatur ex ꝑmo dolere. vel scđm  
necessitatē nature ex motu superiorum viriū: quē sequunt<sup>r</sup> inferiores vel scđm  
electionem: ꝛ vt voluntas excitat dolorem illum. ꝛ sic nō est necesse qđ dolor  
ille sit maximus. immo nec est necesse dolere isto modo. ¶ Et in dolore cōtri  
tionis: cū accipitur ꝛ displicētia rōnis: nō potest esse excessus. Sꝫ in secūdo  
modo: cū accipit ꝛ vt ē passio sensualitatis: pōt esse excessus. vnde si aduertit  
qđ nō potest sustinere sine magno detrimento tenet tēperare. Si autē nō aduer  
tit: ꝛ ideo nō temperat. nec ꝑccat. vt oppinoꝝ. quia dabat operam rei licite.